II

aliquis quod quidem et plerumque in legibus interpretatur. ad primum. n. virtutis omnis ordinatio legum est scilicet bellicam. h. n. utilis ad viciari. igitur saluberrime quidem bellantes. peribant autem principes. propter nescire vitare. nec ad virtutem excitari nullam excitantem aliam principalem: quam bellica. h. autem primum non modicum. putant. n. si bona est cura res bellicas pro virtute magis: quam pro militiam et hoc quidem bonum. Quod tamen hoc meliora virtute suspicantur: non bonum. **P**raue autem habent et cura de pecuniis spectatis. nec. n. in omni civitate est nichil: bella magna coactis plerumque. inferuntque male. eo. n. quod spectator est plurima terra: non recipit ab invicem illationes. accidit autem omni legislatori quod expediebat. civitatem quidem. n. fecit suam penitus. viciarios autem amatores pecuniarum. De lacedaemoniorum quidem genus politia. in tamen deum sit. h. n. sunt est maxime utriusque interpretabit.

IV

Retentum quidem autem politia. prima quidem est huius. h. autem modica quidem non detius. plurimum autem minus plane. et. n. iudicium et de in plurimum imitari cetera politia est lacedaemoniorum. plurima autem antiquorum minus deartitilata sunt iunioribus. autem. n. liturgium quod procuratorem charille regis reliquos pugnatus est: plurimum temporis quod situm est cura tre tam pro agnationem. domestica. n. ceteros lacedaemonibus erat. Suscepit autem quod ad familiaritatem veniant institutum legum existentem in tunc habitibus. propter quod et sic icole eodem modo utitur ipis ut instituit unus primum ordinem legum **U**tri autem insula. et ad principatum grecorum apta est. et ponitur. toti. n. supponitur mari fere grecis collocatis cura mare omnibus. Distat quidem. n. a polo insula modicum. versus asiam autem ab eo loco est cura

tropuū. et a podo. p̄ qd̄ et
 mans p̄ncipitū optimū mū
 nus. et isulas has quā sub
 egit. has aut̄ hitari fecit.
 finali aut̄ appitus sicilie
 vitā q̄sumant̄ ibi circa ca
 minam. **H**ic aut̄ p̄portū h̄
 cretensū institutū ad lacte
 moicam. agricultur. n. opus
 faciūt. h̄is quā sū. cretē
 sib; aut̄ icole. et quūna. qd̄
 ambos sūt. et antiquitus
 uocabat̄ lactedemones nō si
 licia. s; andrea. q̄ ad creten
 ses. ex quo et mūm q̄ inde
 uenit. adhuc aut̄ solute orō.
 esou quā n. eandē h̄nt po
 tenciā h̄is qui i creta uocā
 tur holsmoi. v̄mptū esou q̄
 tē q̄nc; n̄ō. holsmoi autē
 detē sūt. Seniores aut̄ senio
 rib; quos uocat̄ cretēses tou
 lin equales. Regnū at̄ p̄mo
 quā fuit. deū dissoluit̄
 cretenses. et ducitū holsmoi
 eū qui ad tellū h̄nt. Ecclia
 aut̄ p̄cipit̄ oō. d̄na at̄ n̄

lms ē n̄ q̄sentēclanor̄ ea q̄
 v̄nt̄ seniorib; . et holsmois
Que quā quūnoꝝ h̄let̄
 melius cretensib; : q̄ in la
 cedemoib; . In lactedemonia
 quā n. s; caput̄ uniuscuiq̄
 institutū. Si at̄ nō:
 p̄cipue lex p̄hibet solute
 q̄ ad deū ē et p̄us. In creta
 aut̄ quūna. ab oib; . n. natis
 fructib; . et pecorib; ex pu
 blicis. et oblatōib; quas fe
 rit̄ icole instituta ē p̄s. hec
 quā ad dōs. et quā sacri
 ficia. h̄ aut̄ ad quā. ut et
 de quā nut̄mentur oō. et m̄
 cres. et pueri. et viri. ad
 modicū aut̄ cibū ut p̄fici
 um: multa p̄hans ē leḡ la
 tor. et ad disingūm m̄lie
 rī. ut nō m̄ltos p̄ios faci
 ant. eam que ad m̄sclos
 facit collocatōm. de qua si
 p̄ue. aut̄ nō p̄raue: a d̄erit
 q̄stāndi t̄pc. Qd̄ aut̄ que
 creta quūna melius ordiata
 sūt cretētib; q̄ lactedemoi

vii mām. **Q**ue autē cura hoc
 mos: adhuc dicitur. q̄ q̄ efors
 rii p̄cipitū exiit et hyl
 fuit. n. quicūq̄. Qd̄ autē ibi
 expevit ad politiam: hic nō
 ē. sibi quidē. n. p̄ electōm ex
 oib; cē p̄cipis p̄ls marimū
 p̄cipitū: vlt̄ manē politia
 hic autē nō ex oib; eligunt
 hosmos. s; ex quib;am sen
 bus. et senes ex quib;am
 qui sūnt hosmi. **Q**ue quib;
 eodē uti dicit aliquis s̄mo
 nel. et de hys q̄ in lacedemo
 nia fuit. Qd̄. n. sine correctōe
 et qd̄ p̄ uitam. maior ē sen
 tus dignitate ip̄s. et nō s̄
 lutiū p̄cipari. s; aut̄hogo
 nomonas i securū. **Q**uec
 cē autē nō p̄cipitū p̄plm
 nullū signū eius qd̄ ē ordi
 tam cē bñ. nec. n. sūptōnis
 ad hosmos: sic efors lon
 ge. n. p̄gnātur i insula dif
 fēnciū. **Q**uam autē ficiūt
 p̄ci hūis medicinā: Inco
 ueiens et nō politica. sed

opprelliua. mltocies. n. eiciūt
 queientes quāi hosmos.
 aut cū p̄cipitū ip̄s. aut
 ydiotax. licet aut et it̄medie
 hosmos abnegare p̄cipitū
 h̄ uti oia melius s̄ s̄ legem.
 q̄ s̄ hoim uolūtate. s̄on. n. se.
 curus canon. **Q**um aut̄ p̄s
 simū id qd̄ a hosmie quā cō
 stituit f̄rept̄ cū nō s̄m̄s
 velit dare potentū. aut et
 palam q̄ h̄t ad politie isti
 tutō. s; nō politia ē. s; po
 tētatis maḡ. ofueiūt aut̄
 assumēs p̄plm. et amicos.
 monarchiam face. et seditō
 nel mouē. et pugnat̄ ad in
 uicē. equidē qd̄ vit qd̄ tale
 aut post qd̄dam tpe nō iam
 ciuitatē cē talem. s; solui
 politiam oionem. Est aut̄
 ualde p̄clōsa sic h̄is ciuitas
 uolētib; iuatē et potentib;
 s; q̄ ad deim ē saluat̄ p̄ locū
 ab expulsiōe. n. qd̄ longe se
 cit. p̄ qd̄. et qd̄ icolax. ma
 net cretensib;. ministri aut̄

recedit frequit. nec. n. exuse
 eo pncipatu pncipit ceteris
 nupex bellu pgnu tntiunt
 ad isulam. qd fecit maifesti
 ifinitate ear que ibi legum
 De hac quide g politeria tantu
 nobis dictu sit

Politizate aut vnt et
 calcedonu bni et i mly
 hndicms ad alios. q. uie at
 qdum pncij lacedemonibus
 hec. n. politerie tres adinuicem
 pncipue alienasit. snt. et ab alijs
 mlin vnt et ceteris. et lace
 demoica. et ita ab hys q cal
 cedemonioz. et msta istitumz
 se hnt apd ipos bni. signi at
 politerie coordiate pplm hnt
 pncipue i istitudo politerie. et
 nec seditom. qd et digni dca
 fi. nec tyrani. **H**nt aut filia
 lacedemonu politerie quina
 quide societati filicms. cum
 aut qui centu. et quatuoz
 pncipatu efons. vmpu no
 detius. hu quide. n. ex orige
 tib; snt. hnt aut eligut pn

cipatu vtuosu. Reges aut et
 gerusia. pportonata hys que
 ibi regib; et senib; **E**t meli
 us aut reges nec p se ce ge
 nus. nec h qd origes s qd
 vms ex hys eligibiles mag
 q f etate. magnoz. n. vni co
 stituti si viles sunt mltu
 ledit. et lesent ia civitate
 calcedonoz. plima quide g
 icpatoz uti p rnsigstiones
 oia existit enca oib; vels
 politeris. **C**oz aut que ad
 supom aristocracie et poli
 terie. h quide ad demu decli
 nat mag. h aut ad oligar
 chiam. cui quide. n. qd est
 h quide aduice h aut no ad
 duce ad pplm reges vni cu
 seniorib;. S; qsentur os
 Si aut no. et hoz pls. Que
 cicy aut itulerit no audi
 re solu attribuit plo. qui
 statuit pncipib;. S; vni re
 iudicando snt. et uolenti il
 latis q. uide licet. qd quide
 i alijs politeris no e. pchar

II **V**

chias aut vias exites inlor
et magnor ab ipis eligibley
eē. et eū qui centū hos elige
pncipatū. adhuc a
hos ampliori pncipari tēpe
alijs. et. n. pncipi pncipatur. t
futuri. oligarchicū. Qd aut
sine pncipio et nō sociales. aut
tocraticū ponēdū. et sicq̄ tale
alim. et sūas a pncipib; in
vicari omīs et nō alias sub
alijs cōdō i lacedemonia. //

Transgōit aut aristocratie i
stitutō calcedoniōz marie ad
oligarchiam p̄ q̄m illam ut
uiri multos. nō. n. solū iūno
sū. s; dūtem pncipat optē eli
gi pncipem. impossibile. n. e
gentē bñ pncipari et vacare
Si quidē ḡ elige dūtem oligar
chicū. p̄ v̄tutē aut aristocrati
cū. Iste quidē ḡ erit ordo ter
cius p̄ q̄ quidē ordiata sunt
et apō calcedonas que circa
politeiam. eligūt. n. ad duo
h̄ respicientes. et marie ma
rimol reges. et duces erūt

Optet aut putare p̄m leg
latus eē t̄ngsionē h̄ic aut
tocratic. a pncipio. n. h̄ iudē ē
necessimoz qualr optimi pot
sūt vacare. et nich̄ dehonestā
ri nō solū pncipes. s; nec si
glariē uiuētes. **S**i aut optz
aspicere et ad hūndiciā grā
uacūōis. p̄mū maris pncipi
tūi uenales eē regnū scilicet
et ducitū exercitus. lex. n. ita
dicias facit pncipios maḡ. v̄
tute. et ciuitatē totā amari
nū pecuniar. Qdēicq; aut
existat pncipiosū eē qd̄ pnci
pale. nōtē et aliaz politeiarū
opiom assecm h̄is. vbi aut
nō marie v̄tus honoratur
h̄ic politeiam nō ē possibile fir
miter p̄ v̄tutē pncipari. **R**ō
nabile aut assuetūe lucrari
h̄ emētes. qm̄ cū expenderit
pncipētur. Inqueies quidem
n. si p̄m̄ quidē exis. epiei
hes aut volēt lucrari. detior
aut uti nō uolet cū expen
dit. p̄ qd̄ optet eos qui p̄

^{varietate}
 sunt aristarchizant: hos pnci
 pari. **D**ignus aut et si pfer
 ret penuriam epictorum legis
 latoz. s; et pncipaliu curar;
 re uacante. **P**raui aut uti;
 uidebi ee et pler pncipatus
 eide pncipari. qd quide ac
 ceptatur apd calcedonios. vii.
 n. opus ab vno optie pfici
 tur. optet aut qualr fiat hoc
 unde leg' latoz. et no precipe
 eide fistulare. et coria icde
 Quare vbi no pua ciuitas.
 mag' politiciu e pler pnci
 pare pncipatib; et mag' de
 moticiu. qms n. sic diximo
 et plerius unqob; pficit' ab
 eide. et velocius palm ar
 h i bellicis et nauticis. In
 hys. n. amlob; p os ut e die
 eredi pncipari. et subici.
Oligarchia aut crine politica
 optie efugit iudicando sp
 aliq' ppli prem emittetes si
 ciuitates. h. n. sanar. et fia
 ut masua politica. s; h e
 fortune opus. optz at isedi

conales ee pp leg' latoz. sicut
 aut si isfortunu aliqd euei
 ar. et mltitudo abcessit co
 lectoz nullm e remediu que
 rit p leges. **D**e laacedemioz
 quide g' politica. et cretensiu
 et calcedonioz q; mto accep
 titur h h' modo.

Geni aut qui pro
 nunciavit de politica
 quida quide no oiciunt acco
 nib; politicis nullis. s; pene
 raunt singlari uita unctis
 de quib; si qd sumone digni.
 dein e fere de oib;. **O**mittam
 aut leg' latores sunt p'is
 ciuitatib;. h' aut et quib;
 da c'neoz politice g'isati ipi
 et hoz quide h' sunt g'ito
 res legu. h' aut et politic
 puta liturgus et solon. s; n.
 et leges et politicas isti
 tiunt. **D**e ea quide g' q; la
 cedemioz dein e. Solonem
 aut aliqui quide putat fu
 ille leg' latoz studiosu. oli
 garchiam. n. dissoluisse ual

de irēpitiā exiit. et suuēntē
 pplm libitū et democraciam
 putam instituisse. quōdāmodū
 bñ policiam. fuisse. n. qd̄ et
 de i arropago q̄silū oligarchi
 cū. q̄ aut p̄ncipatus eligibi
 les: aristocratici. p̄torū
 aut democrici. **V**idē aut so
 lon illa quidē ex hīca p̄ns
 nō dissoluisse. q̄silū scilicet
 et p̄ncipatū elctōm pplm
 aut instituisse p̄torā facies
 ex oibz. **U**p̄ qd̄ et quidam
 accusat ipm. solie. n. aliam:
 cū fecit p̄torū dūm oim:
 cū sit sociale. Cū. n. h̄ inu
 luit sic tyrannico pplō lar
 gientes policiam: i eam q̄
 nūc democrici instituti sūt
 et id quidē qd̄ i arropago
 q̄silū etiales phibuit et
 p̄chees. et h̄ ita: mō vnus
 quisq̄ rector ppli augent
 potuit i eam que nūc de
 mocraciam. **V**idē aut hoc
 nō s̄ solonis uolūtate sc̄m
 fuisse: s̄ maḡ ab accūte

slauarchie. n. i mediū pplō
 sc̄o tam altute q̄cepit. t̄ rec
 tores pplō accepit p̄nos pro
 politice q̄santibz epicheis
 qm̄ et solon iudi nōtam ma
 xime potēciam arb̄ne pplō
 .i. p̄ncipatus elige. et corri
 ge. s̄ec. n. hūmō pplō exis
 dōs. fuis utz cēt et adū
 sarū. p̄ncipatus aut ex i
 signibz. et hūmōtibz insti
 tuit om̄s ex q̄ngentis me^{p̄modernis}
 dūmris. et iugariis. et t̄no
 sine vocato equestri. **O**rtū
 aut qd̄ mercenariū. quibus
 nullus p̄ncipatus attinebat
Leḡ latores sūt salentis
 locis occidētalibz. et caron
 tal cananens suis ciuibz. t̄
 aliis calicie ciuitatibz cir
 ca ytaliam et siciliam. volū
 aut quidā collige qualiter
 onomacritus fuit p̄mus
 ionstrus circa leḡ latōne
 exatū aut fuisse i creta
 cū cēt locus et p̄fectū po
 pulo s̄ autē. h̄ aut fuisse